SEGUNDA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2010 7Diário Oficial Executivo  1
PORTARIA Nº. 1.148 / 2010-CCG DE 6 DE AGOSTO DE

2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 516/2010-GAB/SEEL,
RESOLVE:
exonerar CLAUDIA GARCIA LEAL do cargo em comissão de
Assessor, código     GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria
de Estado de Esporte e Lazer, a contar de     26 de julho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE AGOSTO DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.149 / 2010-CCG DE 6 DE AGOSTO DE
2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 516/2010-GAB/SEEL,
RESOLVE:
nomear MARCOS FONSECA DAMASCENO para exercer o cargo
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 26 de
julho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE AGOSTO DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.150 / 2010-CCG DE 6 DE AGOSTO DE
2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 3155/2010-PGE.G,
RESOLVE:
exonerar SALOMÃO CABRAL ALVES do cargo em comissão de
Assessor, código GEP-DAS-012.1, com lotação na Procuradoria
Geral do Estado, a contar de 1º de julho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE AGOSTO DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.151 / 2010-CCG DE 6 DE AGOSTO DE
2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 3155/2010-PGE.G,
RESOLVE:
nomear GILMARA SOUSA DE AMORIM para exercer o cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.1, com lotação na
Procuradoria Geral do Estado, a contar de 1º de agosto de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE AGOSTO DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.152 / 2010-CCG DE 6 DE AGOSTO DE
2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e CONSIDERANDO os termos do
Ofício nº. 3153/2010-PGE.G,
RESOLVE:
exonerar MARCOS ALCÂNTARA HOUAT EBATA do cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.1, com lotação na
Procuradoria Geral do Estado, a contar de 1º de julho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE AGOSTO DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.153 / 2010-CCG DE 6 DE AGOSTO DE
2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 3153/2010-PGE.G,
RESOLVE:
nomear EDSON DE SOUZA CASTRO para exercer o cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.1, com lotação na
Procuradoria Geral do Estado, a contar de 1º de julho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE AGOSTO DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.154 / 2010-CCG DE 6 DE AGOSTO DE
2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 3154/2010-PGE.G,
RESOLVE:
exonerar HELENA MIUCHA PALHANO DA ROSA do cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.2, com lotação na
Procuradoria Geral do Estado, a contar de 1º de julho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE AGOSTO DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.155 / 2010-CCG DE 6 DE AGOSTO DE
2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 3154/2010-PGE.G,
RESOLVE:
nomear SALOMÃO CABRAL ALVES para exercer o cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.2, com lotação na
Procuradoria Geral do Estado, a contar de 1º de julho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE AGOSTO DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.156 / 2010-CCG DE 6 DE AGOSTO DE
2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e CONSIDERANDO os termos do
Ofício nº 1336/2010-GS/GEPES,
RESOLVE:
exonerar AUGUSTO CÉSAR MELO DOS REIS do cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.2, com lotação na
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
a contar de 7 de julho de 2010. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE AGOSTO DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.157 / 2010-CCG DE 6 DE AGOSTO DE
2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 1336/2010-GS/GEPES,
RESOLVE:
nomear AUGUSTO CÉSAR MELO DOS REIS para exercer o cargo
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
a contar de 7 de julho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE AGOSTO DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.158 / 2010-CCG DE 6 DE AGOSTO DE
2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 1338/2010-GS/GEPES,
RESOLVE:
nomear HELLEN SANDRA MARQUES MARTINS para exercer o
cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.2, com
lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e
Tecnologia, a contar de 26 de julho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE AGOSTO DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.159 / 2010-CCG DE 6 DE AGOSTO DE
2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 1337/2010 – GS/GEPES,
RESOLVE:
tornar sem efeito a Portaria nº. 791/2010-CCG, datada de 7 de
junho de 2010, publicada no Diário Oficial do Estado nº. 31682,
de 8 de junho de 2010, que nomeou ALESSANDRA CORDOVIL
DA LUZ para exercer o cargo em comissão de Gerente, código
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE AGOSTO DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.160 / 2010-CCG DE 6 DE AGOSTO DE
2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163,
de 6 de abril de 2006, e
]CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 355/2010-GABS/SEOP,
RESOLVE:
exonerar SYLVIA MARIA SKELDING PINHEIRO do cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Obras Públicas, a contar de 1º de junho
de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE AGOSTO DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.161 / 2010-CCG DE 6 DE AGOSTO DE
2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163,
de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 355/2010-GABS/SEOP,
RESOLVE:
nomear LEANDRO AUGUSTO PEREIRA BENTES para exercer o
cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Obras Públicas, a contar de
1º de junho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE AGOSTO DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.162 / 2010-CCG DE 6 DE AGOSTO DE
2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163,
de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 479/2010-GAB.SEC/
SEOP,
RESOLVE:
nomear ANDRÉ NESTOR SOUZA DOS SANTOS para exercer